[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «17» сентября  2018 г.  №  825
г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в постановление
администрации Нижнеилимского муниципального района
от 31.12.2015 г. № 1429 « Об утверждении цен на платные  услуги, оказываемые  Муниципальным бюджетным учреждением
дополнительного образования «Детская школа искусств»
г. Железногорск-Илимский»

            В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации,  п. 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 7 – ФЗ «О некоммерческих  организациях», постановлением  администрации Нижнеилимского муниципального района от 29.09.2011 г. № 1016 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции  «Рассмотрение материалов экономического обоснования тарифов на услуги муниципальных  предприятий и учреждений», руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  администрация муниципального образования «Нижнеилимского района»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести  изменение в постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 31.12.2015 г.  № 1429 « Об утверждении цен на платные  услуги, оказываемые  Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Железногорск-Илимский» изложив   Приложение 1 к данному постановлению в новой редакции:
«Стоимость платных образовательных услуг,  оказываемых по дополнительным общеразвивающим  общеобразовательным программам   в области музыкального и изобразительного искусства  в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования  «Детская школа искусств» г. Железногорск – Илимский»

	№ п/п
	Наименование платной

образовательной услуги

	Предельная цена (тариф), единица измерения за одного учащегося в месяц (в рублях, НДС не предусмотрен*)

	1.
	Образовательная услуга в виде групповой (индивидуальной) формы обучения  по Дополнительной  общеразвивающей общеобразовательной программе в области музыкального искусства «Сольное пение (эстрадное)».
	850,0

	2.
	Образовательная услуга в виде групповой (индивидуальной) формы обучения  по Дополнительной  общеразвивающей  общеобразовательной программе в области музыкального искусства «Сольное пение (народное)».
	500,0

	3.
	Образовательная услуга в виде групповой (индивидуальной) формы обучения  по Дополнительной  общеразвивающей  общеобразовательной программе в области музыкального искусства «Инструментальное исполнительство (фортепиано, скрипка)».
	650,0

	4.
	Образовательная услуга в виде групповой (индивидуальной) формы обучения  по Дополнительной  общеразвивающей  общеобразовательной программе в области музыкального искусства «Инструментальное исполнительство (аккордеон, баян, домра, балалайка)».
	500,0

	5.
	Образовательная услуга в виде групповой (индивидуальной) формы обучения  по Дополнительной  общеразвивающей  общеобразовательной программе в области музыкального искусства «Инструментальное исполнительство (гитара)».
	850,0

	6.
	Образовательная услуга в виде групповой (индивидуальной) формы обучения  по Дополнительной общеразвивающей  общеобразовательной программе в области музыкального искусства «Сольное пение (академическое)».
	500,0

	7.
	Образовательная услуга в виде групповой (индивидуальной) формы обучения  по Дополнительной  общеразвивающей  общеобразовательной программе в области изобразительного искусства «Живопись».
	600,0

	8.
	Образовательная услуга в виде групповой (индивидуальной) формы обучения  по Дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе в области декоративно – прикладного искусства «Художественная  вышивка».
	500,0

	9.
	Образовательная услуга в виде групповой (индивидуальной) формы обучения  по Дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе в области декоративно – прикладного искусства «Резьба по дереву».
	500,0

	10.
	Образовательная услуга в виде групповой (индивидуальной) формы обучения  по Дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе в области музыкального и изобразительного искусства «Эстетическое развитие».
	600,0

	11.
	Образовательная услуга в виде групповой (индивидуальной) формы обучения  по Дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе в области музыкального и изобразительного искусства «Подготовительный класс»

(музыкальное искусство).
	900,0

	12.
	Образовательная услуга в виде групповой (индивидуальной) формы обучения  по Дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе в области музыкального и изобразительного искусства «Подготовительный класс»

(изобразительное искусство).
	600,0

	13.
	Образовательная услуга в виде индивидуальной формы обучения  по учебному предмету (фортепиано) – одно индивидуальное занятие в неделю.
	500,0

	14.
	Образовательная услуга в виде индивидуальной формы обучения  по учебному предмету (аккордеон) – одно индивидуальное занятие в неделю.
	450,0

	15.
	Образовательная услуга в виде индивидуальной формы обучения  по предмету (баян) – одно индивидуальное занятие в неделю.
	350,0

	16.
	Образовательная услуга в виде индивидуальной формы обучения  по предмету (скрипка) – одно индивидуальное занятие в неделю.
	450,0

	17.
	Образовательная услуга в виде индивидуальной формы обучения  по предмету (домра) – одно индивидуальное занятие в неделю.
	350,0

	18.
	Образовательная услуга в виде индивидуальной формы обучения  по предмету (балалайка) – одно индивидуальное занятие в неделю.
	350,0

	19.
	Образовательная услуга в виде индивидуальной формы обучения  по предмету (гитара) – одно индивидуальное занятие в неделю.
	600,0

	20.
	Образовательная услуга в виде индивидуальной формы обучения  по предмету (сольное пение (эстрадное)) – одно индивидуальное занятие в неделю.
	500,0

	21.
	Образовательная услуга в виде индивидуальной формы обучения  по предмету (сольное пение (народное)) – одно индивидуальное занятие в неделю.
	350,0

	22.
	Образовательная услуга в виде индивидуальной формы обучения  по предмету (сольное пение (академическое)) – одно индивидуальное занятие в неделю.
	350,0

	23.
	Образовательная услуга в виде индивидуальной формы обучения  по предмету (фортепиано) - два индивидуальных занятия в неделю.
	900,0

	24.
	Образовательная услуга в виде индивидуального обучения  по предмету (аккордеон) - два индивидуальных занятия в неделю.
	900,0

	25.
	Образовательная услуга в виде индивидуальной формы  обучения  по предмету (баян) - два индивидуальных занятия в неделю.
	600,0

	26.
	Образовательная услуга в виде индивидуальной формы  обучения  по предмету (скрипка) - два индивидуальных занятия в неделю.
	900,0

	27.
	Образовательная услуга в виде индивидуальной формы  обучения  по предмету (домра) - два индивидуальных занятия в неделю.
	600,0

	28.
	Образовательная услуга в виде индивидуальной формы  обучения  по предмету (балалайка) – два индивидуальных занятия в неделю.
	600,0

	29.
	Образовательная услуга в виде индивидуальной формы  обучения  по предмету (гитара) - два индивидуальных занятия в неделю.
	900,0

	30.
	Образовательная услуга в виде индивидуальной формы  обучения  по предмету (сольное пение (эстрадное)) - два индивидуальных занятия в неделю.
	900,0

	31.
	Образовательная услуга в виде индивидуальной формы  обучения  по предмету (сольное пение (народное) - два индивидуальных занятия в неделю.
	600,0

	32.
	Образовательная услуга в виде индивидуальной формы  обучения  по предмету (сольное пение (академическое)) - два индивидуальных занятия в неделю.
	600,0

	33.
	Образовательная услуга в виде индивидуальной формы  обучения  по предмету «Ансамбль» (фортепиано, аккордеон, баян, скрипка, домра, балалайка, гитара, гитара, вокальный ансамбль) - одно занятие в неделю.
	500,0

2. Опубликовать постановление  в периодическом печатном  издании «Вестник Думы и Администрации  Нижнеилимского муниципального района» и на официальном информационном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по вопросам экономики и финансам  Г. П. Козак.

И. о. мэра  района                                                                       Т. К. Пирогова
Рассылка: в дело, отдел СЭР, отдел организационной работы и взаимодействия с поселениями, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»  г. Железногорск - Илимский», отдел культуры, спорту и делам молодежи, ФУ администрации Нижнеилимского муниципального района.
О. Р. Бурьян,
 (839566) 32745